
 
 

 

 

 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  
n. 15 del 12 novembre 2024 

 
OGGETTO: Adesione Convenzione per tirocinio curriculare “Università del Salento”. 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 12 del mese di novembre, nella sede dell’A.C. Lecce, 

di via G. Candido n. 2, il Presidente dell’Ente, Ing. Francesco Saverio Sticchi Damiani, ha 

adottato la seguente deliberazione: 

IL PRESIDENTE 

VISTA la possibilità di intraprendere una convenzione di tirocinio curriculare con l’Università 

del Salento; 

RITENUTA importante la partecipazione dell’Ente come soggetto ospitante al fine di 

agevolare le scelte professionali degli studenti universitari mediante la conoscenza diretta 

del mondo del lavoro e realizzare momenti di alternanza tra studio e lavoro nell’ambito dei 

processi formativi; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 18 della legge 24 giugno 1997 n. 196, il soggetto 

ospitante si impegna ad accogliere presso le sue strutture alcuni soggetti in tirocinio 

curriculare su proposta dell’Università del Salento; 

VISTO quanto previsto dall’art. 55, comma 5° dello Statuto ACI secondo il quale in caso di 

necessità e di urgenza il Presidente può adottare, con propria deliberazione, i 

provvedimenti di competenza del Consiglio ad esclusione di quelli contemplati alle lettere 

d), e), g), h), i), l) e m) dell’art. 53 dello Statuto ACI. Tali provvedimenti sono sottoposti alla 

ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve 

comunque essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi; 

DELIBERA 

DI ADERIRE alla Convenzione per tirocinio curriculare “Università del Salento”; 

DI AUTORIZZARE il Direttore a porre in essere tutte le attività per la partecipazione 

dell’Automobile Club Lecce alla Convenzione per tirocinio curriculare “Università del 

Salento”; 

DI SOTTOPORRE il contenuto di questa delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica del 

Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna.  

DI PUBBLICARE la presente delibera sul sito web www.lecce.aci.it in ossequio agli obblighi di 

legge in materia di pubblicità e trasparenza. 

                                                                                                     f.to          Il Presidente                                                       

                                                                                              Ing. Francesco Saverio Sticchi Damiani                                           


